
1 
 

 
  

  

  

  

  

Výroční zpráva o činnosti klubu za rok 2023 
  

  

  

  

  

 

 

  



2 
 

Obsah 

 

 

1. Organizační část  

1.1. Základní údaje o klubu 

1.2. Organizační struktura klubu 

2. Činnost v roce 2023 

2.1. Obecně k dlouhodobé činnosti klubu 

2.2. Informace o činnosti dospělých týmů 

2.3. Informace o činnosti mládeže a dětí 

2.4. Sportovní centrum mládeže při RC Říčany 

3. Závěr 

4. Přílohy 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 1.       Organizační část 

 

1.1. Základní údaje o klubu 

  

Název:    Rugby Club Říčany, z.s. 

Sídlo:    Široká 150/22, 251 01 Říčany 

Identifikační číslo:  00507539 

Daňové identifikační číslo:       CZ00507539 

Bankovní spojení:               Komerční banka a.s. 

Číslo bankovního účtu:     35-92210207/0100 

Datová schránka:  anmqimd 

 

Právní forma:   Klub je zapsán ve spolkovém rejstříku u 

Městského soudu v Praze v oddílu L, 

vložce číslo 649.   

 

Členství:                                  Česká unie sportu (ČUS),  

Česká rugbyová unie (ČSRU). 

 

Webová prezentace:         www.rugbyricany.cz 

Kontaktní email:   info@rugbyricany.cz 

  

 

1.2. Organizační struktura klubu 

 

Nejvyšším orgánem klubu je valná hromada, která rozhoduje o zásadních záležitostech 

fungování a existence klubu. 

 

Běžné záležitosti spojené s činností klubu řeší výkonný výbor, který je kolektivním 

statutárním orgánem a má sedm členů. Sestává se z prezidenta, generálního manažera 

(GM) a ostatních členů výkonného výboru. Členové výkonného výboru: David Frydrych 

(prezident), Mgr. Marek Fořt (Generální manažer), Ing. Jaroslav Borovský, Ing. Michal 

Fürst, Ing. Vlastimil Palata, Ing. Petr Formánek, Mgr. Tomáš Kohout. 

 

Kontrolním orgánem klubu je tříčlenná dozorčí rada, která dohlíží na dodržování stanov, 

plnění usnesení valné hromady a hospodaření klubu. Členové dozorčí rady: Tomáš Tůma, 

Irena Šmolcnopová a JUDr. Aleš Linhart. 

 

Výše jmenovaní členové výkonného výboru a dozorčí rady byli zvoleni do svých funkcí 

v rámci valné hromady klubu konané dne 10. října 2022. 

 

 

  

 

 

 

 

 



4 
 

2. Činnost v roce 2023 

 

 

2.1.        Obecně k dlouhodobé činnosti klubu 

 

Klub organizuje svoji činnost v souladu se svým hlavním posláním, jímž je provozování 

sportu a tělovýchovy, podpora, rozvoj a praktické organizování sportovního vyžití členů i 

neorganizované veřejnosti. Hlavním sportem, který klub provozuje je ragby. V rámci 

podpory rozvoje klubu provozujeme i další formy ragby, například bezkontaktní ragby, 

ragby pro rodiče či plážové ragby.   

 

Klub také dlouhodobě organizuje velký Dětský den, zimní halové turnaje a spoluorganizuje 

žákovský turnaj říčanských škol. Dále klub pořádá velké mezinárodní akce jako kempy 

s účastí špičkových trenérů ze zahraničí, turnaje PYRF, či mezinárodní utkání Mistrovství 

Evropy ve spolupráci s ČSRU. 

 

V období letních prázdnin organizuje klub dětský tábor s klasickým táborovým vyžitím, ale 

i ragbyovým programem. 

 

V neposlední řadě pořádá klub řadu společenských a vzdělávacích akcí. Říčanský 

ragbyový ples, trenérská školení, konference pro rodiče. 

  

Klub provozuje webovou prezentaci na adrese www.rugbyricany.cz, na níž je veřejnost 

pravidelně informována o naší činnosti. Klub je též aktivní na sociálních sítích Facebook 

a Instagram, svou pravidelnou rubriku má v místním říčanském měsíčníku Říčanský Kurýr.  

 

Utkání extraligy ragby byla vysílána svépomocí prostřednictvím aplikace Veo Live.  

  

Pod hlavičkou klubu se v roce 2023 zúčastnily oficiálních turnajů a ligových soutěží, ale i 

nesoutěžních utkání tyto kategorie našeho klubu: 

  

-          Muži 

-          Ženy 

-          Starší dorost – junioři (do 18 let, U19) 

-          Mladší dorost – kadeti (do 16 let, U16) 

-   Dívky (do 17 let, U17) 

-          Starší žáci (do 14 let, U14) 

-          Mladší žáci (do 12 let, U12) 

-          Starší přípravka (do 10 let, U10) 

-          Mladší přípravka (do 8 let, U8) 

-          Mini přípravka (do 6 let, U6) 

-          Baby přípravka (do 5 let, U5) 

-          Veteráni (nad 35 let, 35+) 

 

 

 

 

 



5 
 

2.2.        Informace o činnosti dospělých týmů 

 

Tým mužů se pravidelně účastní nejvyšší soutěže v České republice v ragby o patnácti 

hráčích (XV) a v olympijském ragby o sedmi hráčích (7s).  Ženský tým se účastní nejvyšší 

soutěže 7s.  

 

Muži 

 

V extralize ragby o patnácti hráčích nenašel tým Říčan přemožitele a stal se podesáté 

mistrem České republiky. Osmičlenná ligová soutěž se odehrála v první polovině roku 

2023, základní část se hrála jednokolově, následovalo play-off. Naši ragbisté ve všech 

utkáních suverénně zvítězili a obhájili titul z předchozích dvou ročníků. Ve finále na konci 

května porazili Spartu Praha 16:9.  

 

 
 

V druhé polovině roku se uskutečnil Pohár ragby XV. Ani zde nedali říčanští hráči svým 

soupeřům šanci a stali se vítězi Poháru. V základní části vyhráli všechny zápasy, 

v semifinále hraném na dva zápasy předčili Slavii a ve finále hraném v Říčanech 

v pohledném a vyrovnaném duelu Spartu 39:21. 

 

 



6 
 

V rámci mužských soutěží nasadily Říčany do soutěže i svůj B tým. V týmu dostali 

příležitost především mladí hráči, kteří se v extraligových a pohárových zápasech 

nedostali do sestavy A týmu. 

 

Ženy v soutěži Mistrovství republiky 7s hrály ve společném týmu s RK Petrovice a 

vybojovaly páté místo. Ještě lépe si vedly v podzimním Poháru ragby 7 žen, kde získaly 

stříbrné medaile. Obě soutěže se hrály na čtyři turnaje, finálový turnaj poháru hostily 

Říčany. 

 

 
 

Česká rugbyová unie neorganizuje pravidelnou soutěž pro veterány, tým veteránů se 

účastní nesoutěžních turnajů v České republice a v zahraničí. 

 

Hráči a hráčky RC Říčany působí také v seniorských národních týmech České republiky 

v patnáctkovém i sedmičkovém ragby, v roce 2023 to byli třeba Tomáš Adámek, Tomáš 

Stránský, Lukáš Linhart, Lukáš Chytil, Samuel Dupuy, Kryštof Kohout, Jakub Homer, 

Jakub Havel, Petr Máslo či Patrik Pavlík, z žen pak Lucie Oupicová, Veronika Oupicová 

a Věra Gärtnerová. Zaznamenali i výrazné úspěchy - muži v patnáctkovém ragby 

postoupili do vyšší divize Mistrovství Evropy Trophy, ženy v sedmičkovém ragby oslnily 

na Evropských hrách v Krakově třetím místem. 

 

 
 

Pravidelná tréninková činnost kategorií probíhá v ragbyovém areálu v Říčanech, Široká 

150/22. V zimních měsících v pronajatých tělocvičnách a hřištích s umělým povrchem. 

Jednotlivé kategorie trénují minimálně 3x týdně. 



7 
 

2.3.        Informace o činnosti mládeže a dětí 

 

V dětských a mládežnických kategoriích se naše týmy zúčastnily všech soutěží 

organizovaných ČSRU minimálně s jedním týmem. Díky nárůstu základny v dětských 

kategoriích se nám daří obsazovat soutěžní turnaje v kategoriích do 12,10, 8 a 6 let až 

čtyřmi týmy.  

 

V mistrovských soutěžích mládeže jsme opět brali cenné kovy ve všech kategoriích. 

Junioři (U19) získali stříbro v patnáctkovém ragby a zlato v olympijských sedmičkách. 

Kadeti (U16) a starší žáci (U14) vybojovali v patnáctkové i sedmičkové variantě hry 

stříbrné medaile. Dívky do 17 let ve společném týmu s RK Petrovice získaly stříbro 

v sedmičkové soutěži. 

 

V přeborech dětí vybojovali říčanští ragbisté a ragbistky jedno zlato (U10) a dvě stříbra 

(U8 a U12). Cenné kovy tak brali ve všech konaných kategoriích. 

 

 
 

 

Z akcí dětí a mládeže je ještě třeba zmínit letní příměstské ragbyové kempy. Kromě 

našich renomovaných trenérů v čele s Miroslavem Němečkem a Tomášem Kohoutem se 

jich zúčastnili i špičkoví zahraniční trenéři v čele s Donaldem Ngwenyou, asistentem 

trenéra Jihoafrické republiky na MS do 19 a 20 let. Pro děti byla jistě zajímavá i účast 

hráčů A týmu Říčan na trénincích. Ve dvou turnusech se kempů zúčastnilo celkem 113 

mladých ragbistů a ragbistek. 

 

Pravidelná tréninková činnost kategorií probíhá v ragbyovém areálu v Říčanech, Široká 

150/22. V zimních měsících v pronajatých tělocvičnách a hřištích s umělým povrchem. 

Rytmus tréninků je u kategorií do 8 a 6 let 2x v týdnu a kategorie do 5 let 1x týdně. U 

kategorií U10, U12, U14, U16 a U18 je rytmus tréninků 3-5x v týdnu.  

 

Hráči věkových kategorií U16, U18 a U20 jsou ve vysokých počtech ve výběrech 

reprezentačních týmů ČR svých kategorií. Reprezentanti do 18 let a do 20 let sehráli 

v roce 2023 turnaje Mistrovství Evropy nejvyšší divize Championship v patnáctkovém 

ragby v Praze, kde shodně brali sedmá místa. 



8 
 

2.4.        Sportovní centrum mládeže při RC Říčany 

 

Pilířem rozvoje ragbyové mládeže v Říčanech je již několik let činnost Sportovního centra 

mládeže, podporovaného finančně Středočeským krajem. Akademií prochází naši 

nejlepší hráči, výsledky jsou patrné na dlouhodobě kvalitních a stabilních výkonech našich 

týmů v mládežnických soutěžích ČSRU.  

 

 
 

Výsledkem činnosti jsou také přestupy našich hráčů do kvalitních zahraničních soutěží. 

Aktuálně hrají v zahraničí naši odchovanci Martin Cimprich a Tomáš Stránský. 

 

Aktivity klubové akademie řídí Tomáš Kohout, mnohonásobný Trenér roku dětí a mládeže 

z výroční ankety České rugbyové unie. Šéftrenérem je Miroslav Němeček, bývalý 

reprezentant ČR, dvojnásobný ragbista roku a aktuálně trenér reprezentace ČR mužů. 

 

 
 

 

 



9 
 

3.    Závěr 

 

Rugby Club Říčany děkuje všem sponzorům a partnerům, Národní sportovní agentuře, 

městu Říčany a Středočeskému kraji za podporu, bez níž by naše činnost v roce 2023 

nebyla možná. Podpora přímo souvisí s úspěchy, kterých na hřištích dosahují naše hráčky 

a hráči. 

 

Pro rok 2024 je naším cílem podle možností posílit stávající pozice a věnovat se dalšímu 

rozvoji klubu, jak po stránce sportovní, tak i podmínek činnosti. Chceme nadále pořádat 

významné mezinárodní i domácí akce a ještě zintenzivnit spolupráci se zahraničními kluby 

v ragbyově vyspělých zemích. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

4.    Přílohy 

 

Účetní výkazy za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Pavel Chaloupka, dne 3. ledna 2024 


